INDICAÇÃO Nº
317
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que se digne a determinar através de órgãos competentes a liberação de recursos financeiros para a cobertura da Quadra de Esporte e reforma geral na Escola com acessibilidade ao deficiente físico e revisão geral da instalação elétrica na Estadual FLORIVALDO LEAL, Município de Presidente Prudente.

JUSTIFICATIVA

A cidade de Presidente Prudente situa-se no oeste do Estado, invariavelmente sujeita a altas temperaturas, às vezes até ultrapassando 40 (quarenta) graus centígrados e que torna inviável a utilização da quadra de esportes para as atividades diárias, sendo assim necessário a realização da cobertura da quadra com a máxima urgência.

          Considerando também a necessidade de adequar e dar melhor qualidade ao espaço físico da escola, solicitamos a revisão geral da instalação elétrica e a reforma geral da escola com acessibilidade ao  portador de deficiência física.

Diante do exposto, a Escola Estadual FLORIVALDO LEAL, por meio do Conselho de Escola, diretor, corpo docente, comunidade e alunos que dela se utilizam para a realização de estudos e de atividades diversas, reivindicam a cobertura da Quadra de Esportes, revisão da instalação elétrica e reforma geral com acessibilidade ao portador de deficiência física.

 Reivindicamos em nome da comunidade da referida escola a atenção especial do governo do estado para que este problema seja resolvido.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 703407 260307 1759